
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 
_____________________________________________________________________________________________ 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 03, DE 28 DE MARÇO DE 2023 
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD –  

1ª etapa (PSSPS-2023.1/UFGD) – Área Linguística/FAIND 
 

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 1 de 2 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais, considerando o 

Edital de Abertura CCS n.º 02/2023 que rege o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor(a) 

Substituto(a) da UFGD (PSSPS-2023.1) e o que consta no Processo Administrativo n.º 23005.004107/2023-87, 

RESOLVE: 

 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o Resultado Final do PSSPS-2023.1/UFGD – 1ª Etapa da Área 

Linguística/FAIND. 

2. INFORMAR que não houve interposição de recursos acerca do Resultado Preliminar. 

 

 
Jones Dari Goettert 

Reitor da UFGD  



 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 
_____________________________________________________________________________________________ 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N.º 03, DE 28 DE MARÇO DE 2023 
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD –  

1ª etapa (PSSPS-2023.1/UFGD) – Área Linguística/FAIND 
 

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 2 de 2 

ANEXO I - RESULTADO FINAL 
 

ÁREA: LINGUÍSTICA – FAIND 

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROVA 
DIDÁTICA 

PROVA DE 
TÍTULOS 

SCORE 
FINAL CLASSIFICAÇÃO 

2023170000124 ROSSANDRA CABREIRA 9,08 5,60 14,68 1º 

 


	Jones Dari Goettert
	Reitor da UFGD

